01
CTlinha / type
Chave de código / How to order
• Categorias de utilização: AC-1, AC-3 e AC-4
• De acordo com as normas IEC 60947-4-1 e EN 60947-4-1
• Bobinas para CA e CC
• Classes of service: AC-1, AC-3 and AC-4
• According to IEC 60947-4-1 and EN 60947-4-1
• AC and DC coils
Características dos contatos / Contacts characteristcs
Características da bobina / Coil characteristcs
Modelo / Model
Tensão de acionamento min.
Pick-up voltage min.
Partida / (VA)Inrush
Partida / (W)Inrush
Acionada / (VA)Sealed
Acionada / (W)Sealed
C
o
n
s
u
m
o
C
o
n
s
u
m
p
ti
o
n
CA  AC/
CC / DC
CT9 a /  CT22 to
70% Vn
95
9
7
7
CT32 a /  CT40to
70% Vn
95
9
9
9
-
-
CT50 a /  CT85to
70% Vn
220
17
-
-
CT100 a /  CT220 to
70% Vn
380
11,6
-
-
CT330 a /  CT400 to
70% Vn
571